ウエストンメールマガジン[009] 2008 年 9 月号

[ 1 / 7 ]

------------------------------------------------------------------------------------------

ウエストンメールマガジン ～ 2008 年 9 月号 ～

------------------------------------------------------------------------------------------

ご担当者 様

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

平素より日本ウエストン株式会社をご愛顧くださいましてありがとうございます。

本メールは当社にお問合せ戴いた方、営業マンが名刺交換をさせていただいた方、担当してくださっている方

へ送信しています。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

みなさん、ごきげんいかがでしょうか？

ウエストンメールマガジンです。

9 月も過ぎようとしております。

先週までは暑い日が続きましたが、

今週からは涼しい・・・というより寒い日が続きそうですね。

体調不良から風邪を引かないように

これからの万全な対策時期なのかもしれません。

衣替えや運動会などイベント目白押しの秋

そして、食欲の秋、読書の秋。わくわくしてしまいます♪

そんな素敵な秋に溶け込めるように

心を込めてウエストンマガジンをお届けします（≧▽≦）♪

===== ♪ ==================================================================================

こころホッとＣＡＦＥ

================================================================================== ♪ =====

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

心がホッとして、ちょっと温まる文章を紹介するコーナーです。

最近、目を覆いたくなるような事件や事故が毎日報道されます。このちょっと荒みかけている日常に一輪の花

が如くひと時でも心温まる時間をご提供できたら幸いです。

---------------------------------

■ 閉めない戸口

---------------------------------

最近読んだとても感動する本があったので、ご紹介したいと思います。

「世界でいちばん大切な思い」

（イ・ミエ著、パク・インシク著、笛木優子訳、東洋経済新報社）という本です。

実際に阿多感動する話がいくつか書かれています。

その話の一つに「閉めない戸口」という話があります。

ウエストンメールマガジン[009] 2008 年 9 月号

[ 2 / 7 ]

小さな村の小さな家に母親と娘が暮らしていました。

母親は日が暮れると、泥棒が来るかもと鍵をきっちり閉める人でした。

娘は母親のように田舎でうずもれてしまう生活にがまんできなくなって、ある朝、

「お母さんへ 親不孝な娘のことはどうか忘れてください」

と手紙を残して都会へ行ってしまいました。

しかし、都会での生活は厳しくて、なかなか娘の思うようにはいきませんでした。

10 年後、都会の生活に疲れてた娘は、田舎に帰ってお母さんに会いたいと思い故郷へ向かいます。

10 年ぶりの帰郷でしたが、家は昔のままでした。

辺りはすっかり暗くなっていましたが、窓のすきまからかすかな光が漏れていました。

すいぶんと迷ったあげくに、娘はようやく戸口を叩きました。

けれども返事がありません。

思わず取手に手を掛けると扉の鍵が開き、部屋に上がってみると、やせ衰えた母親が冷たい床の上に一人で

寝ていました。

思わず娘は、母親の寝顔の横にうずくまると肩を震わせて泣きました。

その気配で気づいた母親は何も言わずに娘を抱きしめました。

しばらくたって娘は母親に、

「今夜はどうして鍵をかけなかったの。誰か入ってきたらどうするの」

とたずねました。母親は優しい笑顔で娘に、

「今夜だけじゃないよ。もしお前が夜中に帰ってきたとき、 鍵がかかってたらどこかに行ってしまうんじゃないか、

そう思ってこの 10 年間ずっと鍵をかけられなかった」

と答えました。

その夜、母娘は 10 年前に時を戻し、鍵をきっちりかけ、寄り添いながらゆっくりに眠りにつきました。

読んでいて思わず涙があふれてきました。

幸い私の母は元気です。

たまにけんかもしますが、もっと親孝行しないといけないと思いました。

---

「小さな幸せに気づく 24 の物語」

ISBN978-4-89451-312-9

著者：中山和義

発行：フォレスト出版         より一部引用抜粋

-----------------------------------------------------

ウエストンメールマガジン[009] 2008 年 9 月号

[ 3 / 7 ]

「親の心、子知らず」というのでしょうか。

人間は親から独立して自らの道を歩むものです。

その時、自我が強すぎ、自分だけで生きているように錯覚することもあります。

しかし、そんな中でも両親は静かに温かく見守っていることを感じました。

今迄常に施錠していた戸口を娘のためにと、自分の安全を顧みず戸口を開けていた母親。

やはり親は子供が何より大切であることを実感しました。

私自身、自分の思いで突き進んでいってしまいますが、その後ろで見守っている両親のことも考えつつ

支えられていることを自覚しながら自分の道をしっかりと歩んで生きたいと思いました。

今まで支えてくれたことに感謝し、恩返しをしていくことも大切なことですね。

===== □  =================================================================================

環境 ☆ ちょこっと メモ

================================================================================= ■  =====

ここでは、環境問題に関するニュースをご紹介します。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

イギリスで売られるニュージーランド産キウイは、その重量の 5 倍の温室効果ガスを排出している

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

ニュージーランド産のキウイは、イギリスまではるばる 2 万キロの道のりを、飛行機やトラックを乗り継いで旅を

してくる。

ニュージーランド産のキウイがロンドンのスーパーの店先に並ぶまでに、キウイの重さの 5 倍の温室効果ガス

が出る。

アメリカの西海岸からイギリスのレタス 1 キログラムを運ぶのに、100 ワットの電球を 8 日間も灯しつづけられる

エネルギーが使われているんだ。

スーパーマーケットは、

「お客が安くて便利な食品を求めているから、安い食品を調達している」

と主張する。

でも、本当に輸入食品は安いのだろうか。

ある程度の輸入はしかたないけど、飛行機を使うと費用も環境への影響もばかにならない。

船による輸送なら、温室効果ガスの排出量もわずか 60 分の 1 だ。

真冬にエンドウ豆を食べるか、それとも栄養豊かな旬の食材を、おいしく料理して食べるか。君ならどちらを選

ぶ？

賢く選ぶことが、環境問題の取組みにつながるんだ。

---

みんなで考えよう 世界を見る目が変わる 50 の事実

ISBN978-4-7942-1588-8

ウエストンメールマガジン[009] 2008 年 9 月号

[ 4 / 7 ]

著：ジェシカ・ウィリアムズ

訳：酒井泰介

絵：朝倉めぐみ

発：株式会社 草思社（1400 円＋税）  より引用抜粋

----------------------------------------------------------

現在はまだ原油高騰の影響を受けています。

そのため、海外から輸入したものは全て価格が上がっています。

また、日本の食料自給率は 40%を割りました。

日本は輸入に頼らないと生きていけない国です。

今回の話のように、遠い距離から届く食物は大量の温暖化物質を排出しています。

価格の面でも、環境問題の面でもよいことがありません。

いまこそ、「地産地消」の考え方で、近くで旬で美味しいものを食べるように心がけるだけで

おいしく栄養があり、価格が低くて、環境問題にも対処できます。

スーパーで食品を手に持ったとき、この食品がどこから来たのかを見てみるのはいかがでしょうか？

地球のためにできること。

お互いにがんばっていきましょう。

何か提案や要求がありましたら、web 版社長直行便をご利用ください。

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

-------------------------------------------------------------

===== ◇  =================================================================================

注目のウエストンの新商品

================================================================================= ◆  =====

今回は、航空宇宙業界で非常に活躍している「ウエストンクロス」のご紹介です。

このクロスはボーイング社のスペックをクリアしている特殊クロスです。

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

「ウエストンのお勧め１商品」

→ http://www.weston.co.jp/00general/WC_WestonCloths.html

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

ウエストンクロスにちょっとでも気になった方は、ぜひとも弊社営業マン、または、直接弊社へお電話、FAX、メ

ール等でご連絡ください。

また、「こんな商品が無いか？」というお客様に必要な製品がございましたら、web 版社長直行便などでご連絡

ください。

全力で対応させていただきます。

また、「こんな商品が無いか？」というお客様に必要な製品がございましたら、web 版社長直行便などでご連絡

ください。全力で対応させていただきます。

ウエストンメールマガジン[009] 2008 年 9 月号

[ 5 / 7 ]

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

web 版社長直行便

http://www.weston.co.jp/00general/president_contact.htm

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

===== ◇  =================================================================================

ウエストンニュース

================================================================================= ◆  =====

私たちの身近なニュースを、お届けします。

ウエストンのサイトの URL は次のとおりです。

http://www.weston.co.jp

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

---● 太陽光発電システムによる発電量 ●---

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

NEDO との共同研究のために日本ウエストンに設置した太陽光発電システムによる発電量をご報告しておりま

す。

http://www.weston.co.jp/00general/f140.html

7 月の発電量は 6658.5 [kWh]となり、二酸化炭素削減量は炭素換算で 1198.5[Kg-C]となりました。

8 月の発電量は 5845.4 [kWh]となり、二酸化炭素削減量は炭素換算で 1052.2[Kg-C]となりました。

日々更新しておりますのでお時間があるときに一度ご覧いただけると幸いです。

+++++++++++++++++++++++++++

---● 会社行事関連 ●---

+++++++++++++++++++++++++++

ウエストンで行われた会社行事等をご紹介しております。

= 9 月 25 日更新 =

--------------------------------

| 9 月早朝地域清掃活動  |

--------------------------------

9 月 22 日に行った地域清掃活動の様子をご紹介しております。

このイベントは 3 ヶ月に 1 回のペースで日ごろお世話になっている地域の方への恩返しの意味を含めて実施し

ております。

http://www.weston.co.jp/00general/bika_2008_09.html

+++++++++++++++++++++++++++

---● 社会福祉関連 ●---

+++++++++++++++++++++++++++

ウエストンや清穂会で行われた行事等をご紹介しております。

ウエストンメールマガジン[009] 2008 年 9 月号

[ 6 / 7 ]

= 8 月 7 日更新 =

--------------------------------

| ようこそ環境のテーマパークへ  |

--------------------------------

8 月 7 日にお客様に来ていただけました。

工場の様子や、キャストさん（障がい者の方々）の仕事の様子を見学していただけました。

今回は、日本ウエストンと清穂会を見学していただきました様子をご紹介しています。

http://www.weston.co.jp/00general/fukushi_20080807_21stnextboss.html

+++++++++++++++++++++++++++++++

---● うえすとん＋１ ●---

+++++++++++++++++++++++++++++++

ウエストンでの出来事や季節のお便りなど、日頃の様子を書いています。

随時更新していますので、ときどきお立ち寄りください。

= 9 月 29 日更新 =

------------------------------------------

| 9 月早朝勉強会の日♪    |

------------------------------------------

今回は、経営計画書を輪読することで、経営方針等の理解を深めました。

http://www.weston.co.jp/00general/wd_20080929.html

=======◇◆ 作者後記 ◆◇==============================

『ウエストンメールマガジン』はいかがだったでしょうか？

今後も隔月一回程度の発行をさせていただきます。

10 月に入ろうとしています。秋本番ですね。

紅葉の季節も近づき、趣深い景色が見れるようになります。

食欲の秋、運動の秋、読書の秋、旅行の秋・・・

いろいろな秋があると思います。

皆さんはどのような秋を過ごされますか？

「小さな秋、見つけた」という遊びも楽しいかもしれません。

私はちょっと挑戦してみます。

急に寒くなり、そして乾燥もしてきました。そして、台風の時期でもあります。

体調管理、そして家屋の対策と忙しいですが、万全にしておきましょう。

次回発行は 11 月を予定しております。

お忙しい中だと思いますが、少しでもホッとしていただけるような内容で次号も送付させていただきます。

これからも、ウエストンの会社行事や取り組みなどを書いていきたいと思います。

よろしければ、どうぞお付き合いください。

======================================================

ウエストンメールマガジン[009] 2008 年 9 月号

[ 7 / 7 ]

以上、ありがとうございました。

◆このメールマガジンの送信解除は自由です◆

ご都合の悪い方は、お手数ですがこのまま返信していただき、文頭に「解除依頼」とお書きください。

すぐに対応し、次回から送信いたしません。

◇このメールマガジンのご紹介は自由です◇

このメールマガジンは、お仲間に広げて頂くことを大歓迎いたします。

送信希望の方がいらっしゃいましたら、返信等でご連絡ください。

次回から喜んで送信させていただきます。

～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～♪～～～○～～～

----------------

|               |   地球にやさしいリユース・リサイクル提案

|    感   謝    |   日本ウエストン株式会社

|               |   スマイルセンター

----------------

----------------   ホームページ http://www.weston.co.jp

|               |   e-mail ： support@weston.co.jp

|    ありがとう   |   TEL：058-279-0291 / FAX：058-279-1402

|               |

----------------

----------------   ウエストンメールマガジン、またそれに限らず

|               |   感想、苦情、質問等ございましたら、

|    ツイてる    |   ご遠慮なくご連絡ください。

|               |   ワクワクしてお待ちしております。

----------------

～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～☆～～～